
Pagina 1 de 2

PREFEITURA DE GOIÂNIA
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

Paço Municipal - Avenida do Cerrado nº. 999 Bloco B Park Lozandes - 74884-900

Fones: (62) 3524-6320 / (62) 3524-6321 Fax: (62) 3524-6315
E-mail: semad@semad.goiania.go.gov.br

Ata de Realização do Pregão Presencial nº 004/2018

1
Data e Hora de Abertura da Sessão Nº da Sessão

Sessão Suspensa
Posição da Sessão

 14/06/2018 - 09:00
Data e Hora de Encerramento da Sessão

14/06/2018 - 11:15 Menor Preço por Item
Tipo do Pregão

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
Órgão interessado

2049/2018 - BEE
Processo

Contratação de empresa para fornecimento de cabos elétricos e outros (cabo flexível, fio de cobre,
eletroduto, terminal de pressão e outros), conforme condições e especificações estabelecidas no Edital
e seus Anexos, para inclusão no Sistema de Registro de Preços.

Objeto

Pregoeira

Fernanda Teodoro da Silva Barros - Decreto Municipal nº. 1106, de 28 de maio de 2018.

Reuniram-se a Pregoeira da Secretaria Municipal de Administração da Prefeitura de Goiânia e a Equipe de Apoio,
para em atendimento às Disposições contidas na Lei Federal 10.520 de 17 de julho de 2002 e alterações posteriores,
realizar os procedimentos relativos a este Pregão Presencial. Inicialmente em conformidade com as disposições
contidas no Edital, a Pregoeira abriu a sessão pelo sistema, no horário preestabelecido, e efetuou o Credenciamento
dos interessados. A empresa INTERMEDIUM COMERCIO, REPRESENTAÇÕES E NEGÓCIOS LTDA. não foi enquadrada
como microempresa ou empresa de pequeno porte, por não apresentar Demonstração do resultado do exercício -
DRE, descumprindo o subitem 5.6.1 do Instrumento Convocatório. A seguir os credenciados apresentaram suas
propostas escritas. Após a divulgação aos participantes dos preços apresentados, as propostas foram vistadas pelos
licitantes presentes.

Participantes Credenciados
RepresentanteLicitante

CPF
Doc. de Identidade
Nome

CNPJ
Razão Social

00.226.324/0001-42 076.213.961-72RG: 189295 2° VIA SSPDFMICROEMPRESA
ELETRICA LUZ COMERCIAL DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA - ME Gustavo Alberto Chiari de Oliveira

04.527.170/0001-80 592.110.321-723155058 SSP-GO
INTERMEDIUM COMERCIO, REPRESENTAÇÕES E NEGÓCIOS LTDA. Cley Walgner Saraiva Pinheiro Lima

09.353.142/0001-07 055.927.351-70RG: 5418404 SPTC - GOMICROEMPRESA
VARGAS MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO LTDA. - ME Matheus Constatino Vargas

10.499.738/0001-07 913.256.761-87RG: 40040179 DGPC/GOMICROEMPRESA
CONSTRUTORA SÃO BENTO LTDA - EPP Alessandro de Souza Urzeda

10.577.296/0001-61 031.851.142-80RG: 7007100 PC/PAMICROEMPRESA
ARAUJO COMERCIO DE MATERIAIS ELÉTRICOS EIRELI - ME Leonardo Sousa da Silva

18.844.771/0001-20 017.836.631-54RG: 5020547 2° VIA SPTCGOMICROEMPRESA
JR PREMIUM COMERCIAL EIRELI - ME Gabriel Rodrigues do Nascimento

19.773.836/0001-57 262.641.611-87RG:1330972 DGPC/GOMICROEMPRESA
V M DA ROCHA COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI - ME Valmir Martins da Rocha

25.300.030/0001-44 026.992.601-18RG: 4521395 DGPC-GOMICROEMPRESA
MMVM COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI LUCIAN LOUREDO GOMES DE ARAÚJO

Diante da quantidade de itens a serem licitados, o número de empresas participantes, bem como a necessidade de
tempo para análise e cadastramento das propostas no sistema. A pregoeira resolve SUSPENDER a sessão
estabelecendo a data de retorno para o dia 14/06/2018 às 14:30 hs, para a continuação dos trabalhos licitatórios. Os
envelopes de documentação de habilitação devidamente lacrados, foram vistados pelos licitantes presentes e ficarão
sob a guarda da Secretaria até o retorno dos trabalhos. Nada mais havendo a tratar, a Pregoeira declarou encerrada a
sessão, lavrando a presente Ata que, lida e achada conforme, vai assinada por Ela, Equipe de Apoio e pelos Licitantes
presentes até o final do certame.



Pagina 2 de 2

PREFEITURA DE GOIÂNIA
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

Paço Municipal - Avenida do Cerrado nº. 999 Bloco B Park Lozandes - 74884-900

Fones: (62) 3524-6320 / (62) 3524-6321 Fax: (62) 3524-6315
E-mail: semad@semad.goiania.go.gov.br

Fernanda Teodoro da Silva Barros - Pregoeira Oficial

 

Decreto Municipal nº. 1106, de 28 de maio de 2018.

Cristiane Pires Lima Soares - Equipe de Apoio

 

Decreto Municipal nº. 1106, de 28 de maio de 2018.

 10.577.296/0001-61 - ARAUJO COMERCIO DE MATERIAIS ELÉTRICOS EIRELI - ME
 031.851.142-80 - Leonardo Sousa da Silva

  

 10.499.738/0001-07 - CONSTRUTORA SÃO BENTO LTDA - EPP
 913.256.761-87 - Alessandro de Souza Urzeda

  

 00.226.324/0001-42 - ELETRICA LUZ COMERCIAL DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA - ME
 076.213.961-72 - Gustavo Alberto Chiari de Oliveira

  

 04.527.170/0001-80 - INTERMEDIUM COMERCIO, REPRESENTAÇÕES E NEGÓCIOS LTDA.
 592.110.321-72 - Cley Walgner Saraiva Pinheiro Lima

  

 18.844.771/0001-20 - JR PREMIUM COMERCIAL EIRELI - ME
 017.836.631-54 - Gabriel Rodrigues do Nascimento

  

 25.300.030/0001-44 - MMVM COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI
 026.992.601-18 - LUCIAN LOUREDO GOMES DE ARAÚJO

  

 19.773.836/0001-57 - V M DA ROCHA COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI - ME
 262.641.611-87 - Valmir Martins da Rocha

  

 09.353.142/0001-07 - VARGAS MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO LTDA. - ME
 055.927.351-70 - Matheus Constatino Vargas

  


